令和４年１月２１日

保護者 様

芦北町立佐敷中学校

                                             校 長   吉本 裕康

新型コロナウイルスに係る感染対策について（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、全国的な感染拡大の状況から、本日、１月２１日から、２月１３日まで、熊本県でも「まん延

防止等重点措置」が適用されることになりました。熊本県教育委員会からも、「感染症拡大防止

に係る児童生徒等及び教職員への指導の徹底について」が示され、本校もより一層の感染症拡

大防止の対策が必要となります。

つきましては、生徒やご家族、地域の皆様へのウイルス感染を防ぐため、学校では今後下記１

のとおり対応をいたします。ご家庭におきましても、下記２のご対応についてよろしくお願い致し

ます。

なお、今後の状況により対応の変更がありました際は、連絡メール等にて連絡致します。

記

１ 今後の学校の対応について

  ○授業は、通常どおり行いますが、感染リスクが高い活動は行いません。

  ○健康観察、手洗い・消毒、三密の回避の徹底など、より一層の感染対策をとります。

   ○給食については、生徒同士の距離を確保するため、教室を分散させ、黙食の徹底をしなが

ら実施しています。

   ○部活動については、活動開始前に検温を行い、消毒を徹底します。生徒同士が密着したり、

向かい合って発声したりするような活動は控え、十分な距離を空けて活動いたします。

対外試合に関しては、公式試合に限り参加可とし、練習試合・合同練習等は実施しません。

  ○朝練習については、1月末日までは、中止とします。

２ ご家庭での対応（お願い）

  ○毎日の健康状態の確認、登校前の検温及び「心と体の健康観察表」の保護者欄のチェック

についてご協力をお願いします。

○これまでと同様に、発熱やかぜの症状、倦怠感）、味覚や臭覚の異常等がある場合は登校

を控え、自宅で待機をお願いします。また、同居のご家族で発熱などの症状があった場合も

登校を控えさせてください。ワクチン接種に伴う副反応がある場合も、出席停止となります。

なお、登校後に体調不良を訴えた場合は、すぐにご家庭へ連絡させていただきます。

 ○外出の際は、人混み等の感染リスクが高い場所へは立ち寄らないようお願いします。

○以前お伝えしたとおり、生徒や、同居のご家族に感染や疑いがある場合（濃厚接触者と特

定された場合を含む）は、速やかに学校まで連絡をお願いします。なお、学校が休みの場合

は、芦北町教育委員会（８７－１１７１）まで連絡をお願いします。また、来週以降は、深夜や

休日等のために学校ＨＰから連絡できるシステムを準備します。おって連絡メールでお知ら

せします。

○学校では、感染症に起因する偏見や差別をしない、プライバシーに配慮するなどの指導を

行っています。ご家庭でも、お子様へのご指導をお願いします。